

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ
NUTARIMAS**

2002 m. gegužės 24 d. Nr. 727
Vilnius

Nauja nutarimo redakcija (antraštės pakeitimas):

Nr. [142](#), 2007-01-31, Žin., 2007, Nr. 18-657 (2007-02-10)

Antraštės opakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, Žin., 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

[Antraštės redakcija iki 2010-07-01]

**DĖL MINISTERIJOS, VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGOS, ĮSTAIGOS PRIE MINISTERIJOS
(KURIOS VADOVAS YRA LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO
ASIGNAVIMŲ VALDYTOJAS), APSKRITIES VIRŠININKO, KITOS LIETUVOS
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBEI ATSKAITINGOS VALSTYBĖS INSTITUCIJOS AR
ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS FORMOS PATVIRTINIMO**

[Antraštės redakcija nuo 2010-07-01]

**DĖL MINISTERIJOS, VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGOS, ĮSTAIGOS PRIE MINISTERIJOS
(KURIOS VADOVAS YRA LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO
ASIGNAVIMŲ VALDYTOJAS), KITOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBEI
ATSKAITINGOS VALSTYBĖS INSTITUCIJOS AR ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS
FORMOS PATVIRTINIMO**

[Preambulės redakcija iki 2010-07-01]

Siekdama tobulinti ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų (kurių vadovai yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojai), apskričių viršininkų, kitų Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingų valstybės institucijų ar įstaigų atsiskaitymą už veiklos rezultatus, taip pat geriau informuoti visuomenę apie minėtų institucijų veiklos rezultatus, Lietuvos Respublikos Vyriausybė **n u t a r i a :**

[Preambulės redakcija nuo 2010-07-01]

Siekdama tobulinti ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų (kurių vadovai yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojai), kitų Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingų valstybės institucijų ar įstaigų atsiskaitymą už veiklos rezultatus, taip pat geriau informuoti visuomenę apie minėtų institucijų veiklos rezultatus, Lietuvos Respublikos Vyriausybė **n u t a r i a :**

Preambulės pakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, Žin., 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

[Punkto redakcija iki 2010-07-01]

1. Patvirtinti ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), apskrities viršininko, kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos formą (pridedama).

[Punkto redakcija nuo 2010-07-01]

1. Patvirtinti ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos formą (pridedama).

Punkto pakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, Žin., 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

2. Nustatyti, kad įstaigos prie ministerijų (kurių vadovai yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojai) parengia ir pateikia ministrams pagal jų nustatytus terminus veiklos ataskaitas, parengtas pagal šio nutarimo 1 punktu patvirtintą formą.

[Punkto redakcija iki 2010-07-01]

3. Pavesti ministerijoms, Vyriausybės įstaigoms, įstaigoms prie ministerijų (kurių vadovai yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojai) ir apskričių viršininkams kasmet iki kovo 31 d. savo veiklos ataskaitas paskelbti savo interneto tinklalapyje.

[Punkto redakcija nuo 2010-07-01]

3. Pavesti ministerijoms, Vyriausybės įstaigoms, įstaigoms prie ministerijų (kurių vadovai yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojai) kasmet iki kovo 31 d. savo veiklos ataskaitas paskelbti savo interneto tinklalapyje.

Punkto pakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, Žin., 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

Ministras Pirmininkas

Gediminas Kirkilas

Vidaus reikalų ministras

Raimondas Šukys

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2002 m. gegužės 24 d. nutarimu Nr. 727
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2007 m. sausio 31 d. nutarimo Nr. 142
redakcija)

[Pavadinimo redakcija iki 2010-07-01]

(Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), apskrities viršininko, kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos forma)

[Pavadinimo redakcija nuo 2010-07-01]

(Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos forma)

Pavadinimo pakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, Žin., 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

(Antraštinis lapas)

(institucijos ar įstaigos pavadinimas)

200____ METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Nr.
(data)

(parengimo vieta)

(Teksto dėstymas)

TURINYS

[Pastraipos redakcija iki 2010-07-01]

(Pateikiamas ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), apskrities viršininko, kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos (toliau vadinama – institucija) veiklos ataskaitos (toliau vadinama – veiklos ataskaita) turinys; nurodomi puslapių numeriai.)

[Pastraipos redakcija iki 2010-07-01]

(Pateikiamas ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos (toliau vadinama – institucija) veiklos ataskaitos (toliau vadinama – veiklos ataskaita) turinys; nurodomi puslapių numeriai.)

Pastraipos pakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, *Žin.*, 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

I. INSTITUCIJOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

(Pateikiama institucijos veiklos ataskaitos santrauka, kurioje turėtų atsispindėti esminiai institucijos veiklos rezultatai. Pateikiama informacija neturėtų viršyti 3 puslapių.)

II. INSTITUCIJOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

(Šiame skyriuje trumpai aprašomi svarbiausieji išoriniai ir vidiniai veiksniai, kurie praėjusiais metais turėjo įtakos institucijos veiklai (nauji išipareigojimai, teisinio reglamentavimo pokyčiai, struktūriniai pokyčiai). Rekomenduojama trumpai aprašyti, kaip šie išoriniai ir vidiniai veiksniai padėjo ar trukdė institucijai vykdyti veiklą ir siekti strateginiame veiklos plane iškeltų tikslų ar numatytų rezultatų. Pateikiama informacija neturėtų viršyti 3 puslapių.)

III. INSTITUCIJOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

(Šiame skyriuje pateikiama informacija apie institucijos strateginiame veiklos plane numatytų strateginių tikslų pasiekimą atsižvelgiant į efekto kriterijus. Po to nuosekliai aprašomos visos vykdytos programos; programų tikslų pasiekimas vertinamas pagal strateginiame veiklos plane numatytus rezultato kriterijus, o programų uždavinių – pagal strateginiame veiklos plane numatytus produkto kriterijus.)

Strateginių tikslų įgyvendinimas

(Šiame skirsnyje pateikiama kiekvieno strateginio tikslo formuluotė ir informacija apie strateginio tikslo įgyvendinimą, pateikiamos efekto kriterijų formuluotės, planuoti ir pasiekti rodikliai; pagal galimybes tai pavaizduojama grafiškai. Taip pat pateikiama strateginių tikslų įgyvendinimo ir rodiklių kitimo trumpa analizė ar komentaras.)

Institucijos vykdytos programos

(Šiame skirsnyje aprašoma kiekviena vykdyta programa (nuo 1-os iki n-tos). Prireikus galima sugrupuoti kelias programas su vienodais tikslais (pagrindines – su specialiosiomis programomis, su Europos Sąjungos (toliau vadinama – ES) lėšomis finansuojamomis programomis). Aprašyme pateikiama ši informacija: 1. Nurodomi programos tikslai ir aprašomos pagrindinės įvykdytos reformos, esminės priemonės (akcentuojant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo priemones) ar kiti svarbūs atlikti darbai. 2. Pasiekti rezultatai, įvertinti atsižvelgiant į strateginiame veiklos plane numatytus rezultato kriterijus (pagal galimybes tai pavaizduojama grafiškai). 3. Nurodomos svarbios neįvykdytos priemonės (projektai) ir jų neįvykdymo priežastys (netinkamas planavimas, nepakankamas finansavimas, užsitęsęs derinimas, nepakankami administraciniai gebėjimai). 4. Pateikiama nuoroda į institucijos veiklos ataskaitos 1 priedą, kuriame yra išsami detali informacija apie vertinimo kriterijų (efekto, rezultato ir produkto) laikymąsi.)

Tarpinstitucinių programų ir kitų projektų įgyvendinimas

(Šiame skirsnyje išvardijamos tarpinstitucinės programos ir kiti projektai, kuriuos įgyvendinant institucijos dalyvauja arba koordinuoja jų įgyvendinimą. Toliau: 1. Koordinuojančioji institucija trumpai aprašo tarpinstitucinių programų ar projektų įgyvendinimo koordinavimo procesą, finansavimą, tarpinstitucinį bendradarbiavimą, derinimą, iškilusias problemas, nurodo atsiskaitymo už konkrečią programą ar projektą formą ir terminus, esant galimybei – ir šios ataskaitos paskelbimo vietą. 2. Institucijos, dalyvaujančios įgyvendinant svarbias tarpinstitucines programas ar projektus, gali paminėti ir juos įgyvendinant iškilusias problemas.)

Patvirtintų asignavimų panaudojimas

(Šiame skirsnyje pateikiama: 1. Bendra informacija apie institucijai patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, įskaitant ir ES lėšas, panaudojimą (kiek buvo skirta, kiek nebuvo panaudota ir kodėl). Trumpai aptariamas ES lėšų panaudojimas. Prireikus galima pateikti detalesnę informaciją apie asignavimų panaudojimą pagal programas ar atskiras priemones. 2. Nuoroda į institucijos veiklos ataskaitos 2 priedą, kuriame pateikiama informacija apie programoms patvirtintų asignavimų panaudojimą: nurodomos ataskaitiniu laikotarpiu vykdytos programos, joms Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos paskirstyti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimai ir panaudoti asignavimai.)

Kita svarbi informacija

(Šiame skirsnyje gali būti pateikta ir kita svarbi informacija – aprašytos svarbios vykdytos institucijos funkcijos, lentelių ar diagramų pavidalu pateiktos finansavimo tendencijos, kiti aktualūs duomenys.)

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO INSTITUCIJOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS

(Šiame skyriuje pateikiama informacija apie artimiausio laikotarpio (1–3 metų) institucijos prioritetinius darbus, kurie numatomi įvertinus vykdytas programas ir pasiektus rezultatus. Prioritetiniai darbai turėtų būti orientuoti į norimus pasiekti konkrečius pokyčius pagrindinėse institucijos veiklos srityse ir į išryškėjusių problemų sprendimą. Aprašant prioritetus, būtina paminėti esmines vykdytinas priemones (numatomas naujas reformas, sistemos pakeitimus, administracinius patobulinimus, informacines ar kvalifikacijos kėlimo priemones) ir trumpai aprašyti jų esmę.)

V. ĮSTAIGŲ PRIE MINISTERIJŲ (KURIŲ VADOVAI YRA LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ VALDYTOJAI) VEIKLOS TRUMPA APŽVALGA

(Šį skyrių pildė tik ministerijos. Pateikiama kiekvienos įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas) veiklos ataskaitos santrauka ir pagal institucijos veiklos ataskaitos 3 priedą – informacija apie jų asignavimus.)

(Institucijos vadovo
pareigų pavadinimas)

(Parašas)

(Vardas ir pavardė)

PASTABA. Siūloma institucijos veiklos ataskaitos forma neturi trukdyti institucijai pateikti kitos, jos nuomone, svarbios informacijos tiek pagal šios ataskaitos formos skyrius, tiek pagal kitus sukurtus skyrius ar priedus.

[Žymos redakcija iki 2010-07-01]

Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), apskrities viršininko, kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos formos

1 priedas

[Žymos redakcija nuo 2010-07-01]

Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos formos

1 priedas

Žymos pakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, *Žin.*, 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

**VERTINIMO KRITERIJŲ
(EFEKTO, REZULTATO IR PRODUKTO)
200__ M. SUVESTINĖ**

(Institucijos strateginis tikslas)

Vertinimo kriterijus	Vertinimo kriterijaus kodas	Metinis planas	Įvykdyta	Įvykdymas procentais
Efekto:				
1.	E-01-01			
2.	E-01-02			
...	...			
Rezultato:				
1.	R-01-01-01			
...				
1.	R-01-02-01			
...	...			
Produkto:				
1.	P-01-01-01-01			
1.	P-01-01-02-01			
...	...			
1.	P-01-02-01-01			
1.	P-01-02-02-01			
...				

PASTABA. Kiekvienam strateginiam tikslui ši lentelė pildoma atskirai. Prieš lentelę pagal institucijos patvirtintą strateginį veiklos planą nurodomas institucijos strateginis tikslas. Vadovaujantis Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 (*Žin.*, 2002, Nr. [57-2312](#)), 5 priedo lentelė „Vertinimo kriterijų suvestinė“, pateikiama ši informacija: skiltyje „Vertinimo kriterijus“ nurodomas vertinimo kriterijus, skiltyje „Vertinimo kriterijaus kodas“ – vertinimo kriterijaus kodas. Skiltyje „Metinis planas“ pateikiama ataskaitiniams metams suplanuota vertinimo kriterijaus reikšmė, skiltyje „Įvykdyta“ – pasiekta

vertinimo kriterijaus reikšmė, skiltyje „Įvykdymas procentais“ – pasiektos ir suplanuotos vertinimo kriterijų reikšmių santykis procentine išraiška.

[Žymos redakcija iki 2010-07-01]

Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), apskrities viršininko, kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos formos

2 priedas

[Žymos redakcija nuo 2010-07-01]

Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos formos

2 priedas

Žymos pakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, *Žin.*, 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

**200__ M. VYKDYTOMS PROGRAMOMS
PATVIRTINTŲ IR PANAUDOTŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ**

Programa	Patvirtinti (įskaitant patikslinimus) asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Panaudojimo procentas
1.....			
2.....			
3.....			
.....			
Iš viso			

PASTABA. Nurodomi visų institucijos strateginio veiklos plano programų pavadinimai ir jų įgyvendinimui ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai (kasinės išlaidos). Jeigu per biudžetinius metus asignavimai programoms buvo tikslinami, nurodoma galutinė patvirtintų asignavimų suma.

[Žymos redakcija iki 2010-07-01]

Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), apskrities viršininko, kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos formos

3 priedas

[Žymos redakcija nuo 2010-07-01]

Ministerijos, Vyriausybės įstaigos, įstaigos prie ministerijos (kurios vadovas yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojas), kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ar įstaigos veiklos ataskaitos formos

3 priedas

Žymos pakeitimai:

Nr. [285](#), 2010-03-17, *Žin.*, 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

**ĮSTAIGŲ PRIE MINISTERIJŲ (KURIŲ VADOVAI YRA LIETUVOS RESPUBLIKOS
VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ VALDYTOJAI)
200__ METAIS VYKDYTOMS PROGRAMOMS PATVIRTINTŲ IR PANAUDOTŲ
ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ**

Programa	Patvirtinti (įskaitant patikslinimus) asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Panaudojimo procentas
1..... (programą vykdė.....)			
1..... (programą vykdė.....)			

PASTABA. Nurodomi įstaigų prie ministerijų (kurių vadovai yra Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų valdytojai) strateginių veiklos planų programų pavadinimai, taip pat jų įgyvendinimui praėjusiais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai (kasinės išlaidos). Jeigu per biudžetinius metus asignavimai programoms buvo tikslinami, nurodoma galutinė patvirtintų asignavimų suma.

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [142](#), 2007-01-31, *Žin.*, 2007, Nr. 18-657 (2007-02-10)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GEGUŽĖS 24 D. NUTARIMO NR. 727 "DĖL MINISTERIJOS, VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGOS, ĮSTAIGOS PRIE MINISTERIJOS IR APSKRITIES VIRŠININKO VEIKLOS ATASKAITOS FORMOS PATVIRTINIMO" PAKEITIMO

2.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [285](#), 2010-03-17, Žin., 2010, Nr. 33-1562 (2010-03-23)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GEGUŽĖS 24 D. NUTARIMO NR. 727 "DĖL MINISTERIJOS, VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGOS, ĮSTAIGOS PRIE MINISTERIJOS (KURIOS VADOVAS YRA LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ VALDYTOJAS), APSKRITIES VIRŠININKO, KITOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBEI ATSKAITINGOS VALSTYBĖS INSTITUCIJOS AR ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS FORMOS PATVIRTINIMO" PAKEITIMO

Nutarimas įsigalioja 2010-07-01.

*** Pabaiga ***

Redagavo Aušra Bodin (2010-03-23)

aubodi@lrs.lt